

# L PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA

CNPJ: 14.793.347/0001-43

INSC. EST: 12.374.730-9

EXPEDIENTE – INFORMÁTICA – BRINQUEDOS – LIVROS – PERMANENTES

## COTAÇÃO DE PREÇOS

À

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA – MA**  
**A/C.: Departamento de Compras**

### PROPONENTE:

Razão Social: L PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA

CNPJ: 14.793.347/0001-43

Endereço: Rua Piauí, nº 649, Centro, Imperatriz /MA

CEP: 65.901-600

Telefone: (99) 30755010

E-mail: [lindomarbrasilnordeste@gmail.com](mailto:lindomarbrasilnordeste@gmail.com)

NOME DO RESPONSÁVEL PELAS INFORMAÇÕES: Gabriella da Silva e Silva

CARGO: SÓCIA ADMINISTRADORA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1	CONJUNTO DO ALUNO: COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 1 (UMA) CADEIRA, TAMANHO ADULTO. TAMPO EM ABS COM REVESTIMENTO EM FORMICA.	UND	850	R\$ 473,80	R\$ 402.730,00
2	CONJUNTO PROFESSOR: COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 1 (UMA) CADEIRA TAMPO EM MADEIRA, CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO INJETADO.	UND	40	R\$ 980,00	R\$ 39.200,00
3	MESA ACESSÍVEL PARA CADEIRANTES DE TAMPO MDF	UND	10	R\$ 810,00	R\$ 8.100,00
4	CONJUNTO DE REFEITÓRIO INFANTIL COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 2 DOIS BANCOS TAMANHO INFANTIL TAMPO EM MDP COM REVESTIMENTO EM FORMICA	UND	25	R\$ 1.900,00	R\$ 47.500,00
5	CONJUNTO DE REFEITÓRIO ADULTO: COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 2 DOIS BANCOS TAMANHO ADULTO. TAMPO EM MDP COM REVESTIMENTO EM FORMICAITEM REGISTRADO Nº 4.10 QUANTIDADE:	UND	60	R\$ 1.990,00	R\$ 119.400,00

**Rua Piauí, nº 649, Centro, Imperatriz - MA, CEP: 65.901-600**  
**E-mail: [lindomarbrasilnordeste@gmail.com](mailto:lindomarbrasilnordeste@gmail.com) – FONE: (99) 3075-5010**

# L PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA

CNPJ: 14.793.347/0001-43

INSC. EST: 12.374.730-9

EXPEDIENTE – INFORMÁTICA – BRINQUEDOS – LIVROS – PERMANENTES

Valor total R\$

R\$ 616.930,00

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados da data da assinatura

Imperatriz/MA, 15 de JUNHO de 2021



---

LINDOMAR PIRES DE SOUSA

L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 14.793.347/0001-43

L. PIRES DE SOUSA COM. E EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 14.793.347/0001-43

Insc. Est.: 12.374.730-9

Rua Piauí, nº 649, Centro, Imperatriz - MA, CEP: 65.901-600  
E-mail: [lindomarbrasilnordeste@gmail.com](mailto:lindomarbrasilnordeste@gmail.com) – FONE: (99) 3075-5010

**Comercial**

CNPJ: 29.831.760/0001-22

## ORÇAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDA	VAOR UNITI	VALOR TOTAL
1	CONJUNTO DO ALUNO: COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 1 (UMA) CADEIRA, TAMANHO ADULTO. TAMPO EM ABS COM REVESTIMENTO EM FORMICA.	UND	850	R\$ 501,00	R\$ 425.850,00
2	CONJUNTO PROFESSOR: COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 1 (UMA) CADEIRA TAMPO EM MADEIRA, CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO INJETADO.	UND	40	R\$ 970,00	R\$ 38.800,00
3	MESA ACESSÍVEL PARA CADEIRANTES DE TAMPO MDF	UND	10	R\$ 965,00	R\$ 9.650,00
4	CONJUNTO DE REFEITÓRIO INFANTIL COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 2 DOIS BANCOS TAMANHO INFANTIL TAMPO EM MDP COM REVESTIMENTO EM FORMICA	UND	25	R\$ 1.974,00	R\$ 49.350,00
5	CONJUNTO DE REFEITÓRIO ADULTO: COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 2 DOIS BANCOS TAMANHO ADULTO. TAMPO EM MDP COM REVESTIMENTO EM FORMICA TEM REGISTRADO Nº 4.10 QUANTIDADE:	UND	60	R\$ 1.870,00	R\$ 112.200,00

VALOR TOTAL: 635.850,00

**29.831.760/0001-22**  
R B DOS SANTOS COMERCIAL  
R. Luís Domingues Nº 2145 C  
Entroncamento-CEP: 65.913-000  
**IMPERATRIZ - MARANHÃO**

Rua Luís Domingues nº2145c – Entroncamento CEP: 65.913-000

Fone:(99)3014-9900

E-MAIL: atendimento@mecmoveis.com - Imperatriz-MA



Araguaia Expediente  
Distribuindo Qualidade



## COTAÇÃO DE PREÇOS

**Para:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA – MA

A/C.: Departamento de Compras

A Empresa **ARAGUAIA COMERCIO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES LTDA – ME**, vos encaminha a devida proposta de preços, conforme informações e valores abaixo:

**QUALIFICAÇÃO PROPONENTE:**

ENDEREÇO: Av. Dorgival Pinheiro de Sousa, 917 – Centro – Imperatriz -MA

CNPJ: 05.955.105/0001-18

TELEFONE: (99) 3524-0955

E-MAIL: araguaiaexpediente@gmail

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1	CONJUNTO DO ALUNO: COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 1 (UMA) CADEIRA, TAMANHO ADULTO. TAMPO EM ABS COM REVESTIMENTO EM FORMICA.	UND	850	R\$ 489,00	R\$ 415.650,00
2	CONJUNTO PROFESSOR: COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 1 (UMA) CADEIRA TAMPO EM MADEIRA, CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO INJETADO.	UND	40	R\$ 1.012,00	R\$ 40.480,00
3	MESA ACESSÍVEL PARA CADEIRANTES DE TAMPO MDF	UND	10	R\$ 980,00	R\$ 9.800,00
4	CONJUNTO DE REFEITÓRIO INFANTIL COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 2 DOIS BANCOS TAMANHO INFANTIL TAMPO EM MDP COM REVESTIMENTO EM FORMICA	UND	25	R\$ 1.987,00	R\$ 49.675,00



**Araguaia Expediente**  
Distribuindo Qualidade



5	CONJUNTO DE REFEITÓRIO ADULTO: COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 2 DOIS BANCOS TAMANHO ADULTO. TAMPO EM MDP COM REVESTIMENTO EM FORMICAITEM REGISTRADO N° 4.10 QUANTIDADE:	UND	60	R\$ 2.010,00	R\$ 120.600,00
Valor total R\$					<b>R\$ 636.205,00</b>

Imperatriz/MA, 16 de JUNHO de 2021

05.955.105/0001-18  
ARAGUAIA COMERCIO DE MATERIAIS  
DE EXPEDIENTE LTDA  
Av. Dorgival Pinheiro de Sousa, 917 - Centro  
CEP: 05.903-278  
IMPERATRIZ - MARANHÃO  
*Thalia B. Acute*

---

ARAGUAIA COM. DE MAT. DE EXPEDIENTE LTDA-ME

Página 2 de 2

ARAGUAIA COMERCIO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES LTDA - ME  
CNPJ: 05.955.105/0001-18 - IE: 122096860  
Av. Dorgival Pinheiro de Sousa, 917 - Centro - Imperatriz - MA  
Fone (99) 3524-0955 E-mail: araguaiaexpediente@gmail.com